legitime degant. Acta denique et documenta quae novam dioecesim quo

que modo respiciant, ad eius Curiam cito mittantur, ibique religiose 

serventur. 

Ceterum has Litteras Nostras Venerabilis Frater Carmelus Rocco, 

cuius meminimus, ad exitum adducet, factis ad id necessariis potesta

tibus ; qui sane poterit alium, si visum fuerit, legare, modo in eccle

siastica dignitate constitutum virum. Res vero cum acta fuerit, docu

menta exarentur, quorum exempla sincere scripta ad Sacram Congrega

tionem pro Episcopis cito mittantur. 

Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duo de tricesimo mensis Octo

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pon

tificatus Nostri decimo secundo. 

IOANNES Card. V I L L O T SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., ». 269469. 
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III 

S. FERDINANDI APURENSIS 

Praelatura Sancti Ferdinandi Apurensis in Venetiola ad gradum dioecesis 

attollitur, nomine immutato. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sancti Ferdinandi Apurensis religiosas res una cum civilibus recen

tiore hoc tempore feliciter crevisse cum sit Nobis notum, sententiam 

accipiendam esse libenter putavimus Venetiolae sacrorum Antistitum 

atque prolatum ab iisdem votum, ut eadem ad dioecesis gradum et digni

tatem eveheretur. Quare, pro certo sane habentes in animarum bonum 

id esse cessurum, post auditum hoc super negotio Venerabilem Fratrem 

Antonium Del Giudice, Archiepiscopum titulo Hierapolitanum in Syria 

atque in Venetiolana Republica Apostolicum Nuntium, sequentia decer

nimus. Praelaturam S. Ferdinandi Apurensis in dioecesium numerum 

recensemus, immutata appellatione finibusque. Episcopi sedes in urbe 

vulgo San Fernando ponatur, episcopalis vero magisterii cathedra in 

templo ibidem Deo dicato in honorem Sancti Ferdinandi Regis, quod 

cathedralis sacra aedes erit, iustis cum iuribus. Episcopo autem, prae

terquam quod debita iura damus, obligationes etiam imponimus, resi

d e n t e m Episcoporum propria. Novam praeterea dioecesim suffraganeam 

facimus metropolitanae Sedi Caracensi, sic ut Episcopum eiusdem Me

tropolitae. Mandamus insuper ut, quoadusque Canonicorum Collegium 

per alias sub plumbo Litteras non condatur, consultores dioecesani 

deligantur, ad normam iuris ; ut, ad Seminarii exstructionem quod atti

net sacrorumque alumnorum institutionem, serventur praescripta iuris 

canonici, prae oculis habitis normis Decreti Concilii Vaticani II « Opta

tam totius » et Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica regu

lis. Selecti vero iuvenes Romam mittantur, in Pontificium Collegium 

Pianum Latinum Americanum, philosophicis theologicisque disciplinis 

imbuendi; ut, dioecesi rite constituta, praelaturae clerus novae dioe

cesi addictus eo ipso censeatur; ut mensa episcopalis Curiae bonis effi

ciatur, fidelium sponte oblatis pecuniis atque aliis, quae ad praelaturam 

pertinebant, bonis. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat 
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Venerabilis Frater Antonius Del Giudice, quem diximus, vel ab eo dele

gatus sacerdos, ad Sacramque pro Episcopis Congregationem congrua 

documenta de more mittat, signata sigilloque impressa. 

Has vero Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s. n. 
Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 269967. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum B. M. V. vulgo « Virgen del Coro » appellatae, in dioecesi 

S. Sebastiani, ad Basilicae Minoris dignitatem attollitur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo in honore Beatissima Virgo 

Maria, Dei Mater generisque humani decus ac praesidium, in Hispa

niarum finibus habeatur, qua praecipua colatur religione significanter 

ostendunt frequentissima ibi locorum in eiusdem laudem dicata templa, 

simulacra, imagines. Quae inter, illam merito annumeremus oportet 

sacram aedem, in dioecesi S. Sebastiani extantem, quam vulgus — Vir

gen del Coro — appellat. In ea enim, quae pulchra in pulcherrima urbe 

patet, non solum religiosarum civiliumque rerum recordationes exsistunt 

antiquissimae et insignes, verum etiam, quod longissime probatur, sive 

sacerdotes sive laici ordinis fideles, Dei quidem gloriam animorumque 

utilitatem quam qui maxime persequentes, egregia pastoralia incepta 

actuose ineunt ac perficiunt. Cumque igitur venerabilis Frater Hyacin-
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thus Argaya Goichoechea, Episcopus Sancti Sebastiani, suo suorumque 

fidelium nomine Nos rogavisset, ut templum quod diximus basilicae 

minoris nomine ac iure donaremus, de sententia Sacrae Congregationis 

pro Cultu Divino deque apostolica Nostra potestate, paroecialem sa

cram aedem Sanctae Mariae vulgo — Virgen del Coro — his Litteris 

perpetuumque in modum ad titulum et dignitatem Basilicae minoris 

evehimus, omnibus datis iuribus et privilegiis liturgicis, quae huius 

gradus templis rite competunt, servatis tamen iis, quae iuxta decretum 

— De titulo Basilicae minoris —, die vi mensis Iunii, anno MCMLVII I , 

datum, servanda sunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Ceterum 

volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus 

sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn men

sis Februarii, anno Domini M C M L X X I I I , Pontificatus Nostri decimo. 

© A L O I S I U S Card. TRAGLIA, S. R. E. Cancellarius 

Loco £& Sigilli 

In Apost. Cane, tab., vol. II, n. Ifi. 

II 

Templum B. M. V. in Hispanica urbe Játiva exstans ad Basilicae Minoris 

gradum evehitur. 

P A U L U S PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatae Mariae Virgini dicatum 

templum, quod in Hispanica urbe Játiva excelsum et magnificum exstat, 

dignum omnino est quod Basilicae minoris titulo decoretur; huiusmodi 

enim dignitatem sive eiusdem antiquitas postulat, sive a Summis Pon

tificibus, Nobis haud exclusis, per saeculorum decursum peculiaria tri

buta iura et privilegia, sive praesertim religiosae pietatis incepta, quae 

ad christianorum coetuum utilitatem fovendam provida ac sollerti in

dustria et opera inibi ineuntur. Quapropter, votis et precibus perlibenter 

concedendum esse putavimus Venerabilis Fratris Iosephi Mariae García 

Lahiguera, Archiepiscopi Valentini, qui suo quidem atque civitatis 

cleri populique nomine a Nobis petiit ut sacrae illius aedis honori 

provideremus, nova eademque amplissima dignitate concessa; maxi-
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mopere scilicet ille confidit, ut nonnisi magno cum animorum proventu 

id esset eventurum. De sententia igitur Sacrae Congregationis pro 

Cultu Divino, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum templum quod diximus in urbe 

Játiva B. M. V. Virgini dicatum ad titulum ac dignitatem Basilicae 

minoris evehimus, cunctis adiectis iuribus liturgisque privilegiis, quae 

templis hoc nomine insignibus rite competunt ; servatis tamen iis, quae 

iuxta decretum — De titulo Basilicae minoris —, datum die vi mensis 

Iunii, anno M C M L X V I I I , servanda sunt. Contrariis quibusvis non ob

stantibus. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur 

suosque effectus sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n 

mensis Novembris, anno M C M L X X I I I , Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 2^6058. 

I I I 

Beata Virgo Maria Immaculata a Sacro Nomismate Patrona principalis 

confirmatur dioecesis Tacuarembianae. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quamquam adversa christianae Rei 

publicae tempora Ecclesiam sanctam interdum multis onerant malis, 

pietas tamen egregia erga Virginem Mariam, Christi Matrem castis-

simam, eandemque principem christiani populi custodem, animum No

strum erigit, omnium fidelium hic in terris patris atque pastoris. Nam 

sancta et intemerata religio erga almam Dei parentem, tum est ipsa 

praedicanda ob excelsam dignitatem; tum praesidia tutissima affert 

Christianis; tum etiam ad virtutem vehementer movet per singularis 

beatae Virginis innocentiae considerationem. 

Quam ob rem, cum Venerabilis Frater Michael Balaguer, Episcopus 

Tacuarembianus, electionem B. M. V. a sacro Nomismate, quam popu

lus suae dioecesis pia religione prosequitur, tamquam praecipuae totius 

dioecesis Patronae probaverit, atque petierit ad normam Instructionis 
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« De Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Pro

priis recognoscendis », n. 30, ut auctoritate Nostra probationem hanc 

confirmaremus, Nos, iis ratis habitis quae Sacra Congregatio pro Cultu 

Divino factis a Nobis facultatibus statuerit, admotae expostulationi 

libenter concedimus. 

Quapropter decernimus, ut Beata Maria Virgo Immaculata a sacro 

Nomismate patrona principalis dioecesis Tacuarembianae sit atque de

claretur, cum iuribus et privilegiis Liturgicis quae iuxta rubricas huius

modi Patronis conceduntur, contrariisque nihil obstantibus. 

Ceterum in spem venimus, fore, ut per hoc impensius Christi religio 

sancta foveatur cultusque Virginis floreat. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Novembris, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £& Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 269083. 

IV 

In Mozambico conditur Delegatio Apostolica 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In vertice sacerdotalis auctoritatis 

divino consilio collocati, atque ad Abraham similitudinem (cfr. Gen. 

17, 5) patres multarum gentium constituti, nulli sane diligentiae par-

cimus, ut sancta Christi fides atque religio, qua nihil carius, et iis 

populis, quibus nondum innotuit praedicetur, et apud eos, qui chri

stiano nomine censentur ac religionis nostrae saeptis continentur, spei 

salutis aeternae participes, crescat adolescat, floreat. 

Ad quam rem cum visum sit valde utile esse, si in Africae regione 

quam Mozambico cognominant, Apostolica Delegatio constitueretur : 

id enim necessitudines illius populi cum Apostolica Sede constringeret ; 

re bene considerata, Nostra potestate haec decernimus. 

In regione Mozambico Apostolicam Delegationem condimus, cuius 

caput erit urbs vulgari lingua Lourenço Marques, in qua Apostolicus 
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Delegatus et domicilium collocabit, factis nempe iuribus, officiis, pri

vilegiis ceterisque, quae tales Sedes spectant. 

Contrariis nihil obstantibus. 

Ceterum volumus, ut Litterae Nostrae hae sive nunc sive in posterum 

ratae habeantur, suosque effectus promereant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x v n 

mensis Novembris, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri decimo 

secundo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco $& Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 269729. 

V 

Sacra aedes « Do Senhor Bom Jesus » in dioecesi Taubatensi, in Brasilia, 

ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

P A U L U S PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanta pietate Ecclesia sancta 

catholica per longas hominum aetates Christi, Dei Filii adorandi, boni

tatem erga nos sponsae more prosecuta fuerit qui redimendis homi

nibus in has terras descendit et crucis supplicia tulit, tum liturgica 

monumenta ostendunt, quae cuique patent ; tum tributus ab ipsa sacro 

Cordi cultus, amoris fonti perenni ; tum denique imagines ac templa 

immensae Salvatoris Nostri caritati sacra. Decet enim homines quan

tum maxime possunt, si non parem meritis, at pro suo tamen studio 

debitam Deo gratiam referre. Quandoquidem ergo Venerabilis Frater 

Franciscus Bor ja Do Amaral, Episcopus Taubatensis, proprio nomine 

itemque cleri atque populi suae dioecesis id petiisset, ut templum seu 

sanctuarium « Do Senhor Bom Jesus », ut populus cognominai, apud 

Tremembé, in sua dioecesi situm, ad dignitatem Basilicae Minoris eve-